



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00040/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145	EQUIPAMENTO DE TENIS DE MESA	Kit	16	R\$ 89,9900	R\$ 1.439,8400

Marca: Vollo

Fabricante: Vollo

Modelo / Versão: Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para tênis de mesa contendo: duas (2) raquetes em madeira, com 6mm de espessura, cinco (5) camadas, revestida com borracha celular nos dois lados, com medidas de 25,7 x 15,2 x 0,7cm (AxLxP), com três (3) bolas na cor laranja de 4cm de diâmetro, com suporte de ferro com rosca na cor preta com regulagem de distância da mesa, incluindo rede com as medidas e padrões oficiais. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Vollo / Kit.

148	FILTRO AQUÁRIO / REFIL	Litro	24	R\$ 24,0000	R\$ 576,0000
-----	------------------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: Neoclor

Fabricante: Damarfe

Modelo / Versão: Neobord

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa bordas para piscina - indicado para limpar as bordas e paredes da piscina. É biodegradável e não precisa ser diluído, tem alto rendimento e não interfere no tratamento diário da piscina. Remove facilmente a sujeira das bordas, sem comprometer a limpeza da água. Embalagem: 1 frasco de 1 litro. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Neoclor / Damarfe / Neobord.

262	TINTA ARTÍSTICA	FRASCO 350,00 ML	10	R\$ 15,8400	R\$ 158,4000
-----	-----------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: Chemicolor

Fabricante: Chemicolor

Modelo / Versão: Spray

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor preta. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Chemicolor / Spray.

263	TINTA ESMALTE	LATA 350,00 ML	10	R\$ 15,8400	R\$ 158,4000
-----	---------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: Chemicolor

Fabricante: Chemicolor

Modelo / Versão: Spray

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor verde. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Chemicolor / Spray.

264	TINTA ARTÍSTICA	FRASCO 350,00 ML	10	R\$ 15,8400	R\$ 158,4000
-----	-----------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: Chemicolor

Fabricante: Chemicolor

Modelo / Versão: Spray

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor vermelha. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Chemicolor / Spray.

Total do Fornecedor: R\$ 2.491,0400

03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BATERIA RECARREGÁVEL	Unidade	60	R\$ 2,6900	R\$ 161,4000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria alcalina de 23A e 12V

Total do Fornecedor: R\$ 161,4000

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
186	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 23,9300	R\$ 478,6000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: PD588

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Pen Drive de 16 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil.

Total do Fornecedor: R\$ 478,6000

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALVEJANTE TECIDO	Litro	200	R\$ 1,6900	R\$ 338,0000

Marca: Triex

Fabricante: Triex

Modelo / Versão: Agua sanitaria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro

32	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	180	R\$ 11,0200	R\$ 1.983,6000
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pratic

Fabricante: Pratic

Modelo / Versão: Caixa plastica 234

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre 4,0L e 6,0L confeccionada em material transparente

33	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	160	R\$ 18,7900	R\$ 3.006,4000
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Pratic

Fabricante: Pratic

Modelo / Versão: Caixa plastica 150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre 8,0L e 10,0L confeccionada em material transparente

76	HOMOGENEIZADOR	Frasco	40	R\$ 1,4000	R\$ 56,0000
----	----------------	--------	----	------------	-------------

Marca: Triex

Fabricante: Triex

Modelo / Versão: Detergente neutro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, neutro, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócuo à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)

132	GUARDANAPO DE PAPEL	Pacote	20	R\$ 2,2400	R\$ 44,8000
-----	---------------------	--------	----	------------	-------------

Marca: Santepel

Fabricante: Santher

Modelo / Versão: Guardanapo folha simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel branco, de 1ª qualidade, folha simples, 100% celulose, medidas mínimas de 30 cm x 30 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade

Total do Fornecedor: R\$ 5.428,8000

07.008.186/0001-74 - XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Embalagem	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000

Marca: D'ADDARIO

Fabricante: D'ADDARIO

Modelo / Versão: EJ62 - BRONZE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento para bandolim (mandolin), oito cordas em bronze 80/20,

84	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	Embalagem	12	R\$ 80,0000	R\$ 960,0000
----	--	-----------	----	-------------	--------------

Marca: D'ADDARIO

Fabricante: D'ADDARIO

Modelo / Versão: EJ82A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento para viola brasileira (10 cordas), em aço revestido de níquel, dez cordas, para afinação cebolão em Ré (D).

143	BRINQUEDO EM GERAL	Kit	4	R\$ 429,8000	R\$ 1.719,2000
-----	--------------------	-----	---	--------------	----------------

Marca: FUNDAMENTAL

Fabricante: FUNDAMENTAL BRINQUEDOS

Modelo / Versão: 1214

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de provas piagetianas acondicionadas em maleta de tamanho 40 x 33 x 9,3 cm. Kit Jean Piaget com 13 provas piagetianas utilizado para avaliação do pensamento lógico da criança, são desenvolvidas em seriação, classificação, conservação e provas do pensamento formal. As provas devem conter: Prova 1 - Conservação de pequenos conjuntos discretos de elementos: 11 círculos vermelhos e 11 círculos azuis. Prova 2 - Conservação da superfície: 2 bases verdes lisas em 16 quadrados vermelho; 2 vaquinhas marrom com suporte preto para fixá-las em pé. Prova 3 - Conservação de quantidade de líquido: 9 unidades sendo: 2 copos de 8 cm; 1 copo de 4x6,5 cm, 1 copo de 12x3 cm, 1 copo de 8x3 cm e 4 copos de 6,5x3 cm. Prova 4 - Conservação de quantidade de matéria: 1 caixa de massinha de modelar com 6 barras. Prova 5 - Conservação de peso: 1 balança, 1 base de madeira, 1 base de sustentação (para bandejas), 2 ganchos pequenos que sustentam as 2 bandejas e 6 correntes metálicas. Prova 6 - Conservação de volume: (mesmo jogo da prova 3). Prova 7 - Conservação do comprimento - 1 correntinha de metal medindo 10 cm, 1 correntinha de metal medindo 15 cm. Prova 8 - Mudança de critério (dicotomia): 6 círculos grandes azuis, 6 círculos grandes vermelhos, 6 círculos pequenos vermelhos, 6 círculos pequenos azuis, 6 quadrados grandes vermelhos, 6 quadrados grandes azuis, 6 quadrados pequenos vermelhos, 6 quadrados pequenos azuis. Prova 9 - Inclusão de classes: 3 rosas de E.V.A., fixadas em uma haste de metal (representando o caule) que ligam as folhas as pétalas. 10 margaridas, fixadas em uma haste de metal (representando o caule) que ligam as folhas as pétalas. 10 tartarugas e 10 camelos. Prova 10 - Interseção de classes: 5 círculos pequenos azuis, 5 círculos pequenos vermelhos, 5 quadrados vermelhos, 1 base de serigrafada com 2 círculos (preto e amarelo). Prova 11 - Seriação de palitos - com 11 palitos medindo de 11 a 15,5 cm, formando uma sequência. Prova 12 - Combinação de fichas - com 6 círculos coloridos. Prova 13 - Predição: 1 círculo branco, 7 círculos lilás, 10 círculos amarelos, 18 círculos verdes.

Total do Fornecedor: R\$ 3.119,2000

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
124	GAVETEIRO MÓVEL	Unidade	76	R\$ 36,6900	R\$ 2.788,4400

Marca: Multibox

Fabricante: Multibox

Modelo / Versão: cvp 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Gaveteiro organizador em plástico, multiuso, de mesa, em PVC, com 3 gavetas, na cor branca (estrutura) e na cor transparente (gavetas). Medidas da Estrutura: cerca de 22 cm (altura), 28 cm (profundidade) e 18 cm (largura). Medidas das gavetas: cerca de 6 cm (altura), 25 cm (profundidade), 16 cm (largura)"

152	LIXEIRA	Unidade	78	R\$ 24,6900	R\$ 1.925,8200
-----	---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Lar Plasticos

Fabricante: Lar Plasticos

Modelo / Versão: 15L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 15 litros, cor branca

Total do Fornecedor: R\$ 4.714,2600

10.434.879/0001-33 - CASA BRASIL UTILIDADES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	COLHER	Unidade	48	R\$ 13,0000	R\$ 624,0000

Marca: KITPLAS

Fabricante: KITPLAS

Modelo / Versão: KITPLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 64994 - Colher confeccionada em poliamida virgem e atóxica, própria para preparo de alimentos. Colher sem soldas/emenda, facilitando a higienização do utensílio. Medidas aproximadas: 6 cm (largura) x 35 cm (comprimento). Resistente a temperaturas de até 130° C.

104	FACA	Unidade	48	R\$ 11,0000	R\$ 528,0000
-----	------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MARCA MIX

Fabricante: MARCA MIX

Modelo / Versão: MARCA MIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 64996 - Faca de legumes, lâmina com 3, espessura 2,5 mm, comprimento 19 cm, cabo em altileno branco.

121	FRIGIDEIRA	Unidade	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000
-----	------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ASJ

Fabricante: ASJ

Modelo / Versão: ASJ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 65034 - Frigideira em alumínio resistente, antiaderente, em teflon, com diâmetro medindo aproximadamente 26 ou 28 cm.

122	GARFO MESA	Unidade	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MARCA MIX

Fabricante: MARCA MIX

Modelo / Versão: MARCA MIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 67005 - Garfo bidente/trinchante, em aço inox e com comprimento de 35 cm.

135	JARRA TÉRMICA	Unidade	24	R\$ 45,0000	R\$ 1.080,0000
-----	---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: CISPER

Fabricante: CISPER

Modelo / Versão: CISPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 65033 - Jarra medidora para líquidos, de vidro, com alça, graduação 25 mL. Medidas aproximadas: 16,5 cm de comprimento x 12,1cm de diâmetro x 12,2cm de altura. Capacidade: 500ml.

141	CONCHA	Jogo	12	R\$ 45,0000	R\$ 540,0000
-----	--------	------	----	-------------	--------------

Marca: MARCA MIX

Fabricante: MARCA MIX

Modelo / Versão: MARCA MIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56180 - Jogo de talheres de servir (colher de arroz, escumadeira, concha e pegador). Dimensões aproximadas: concha de 30,5 cm, colher de arroz de 32 cm, escumadeira de 32 cm e pegador 30cm.

Total do Fornecedor: R\$ 4.012,0000

10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	CAIXA INSPEÇÃO	Unidade	300	R\$ 36,1700	R\$ 10.851,0000

Marca: CELI

Fabricante: CELI

Modelo / Versão: CP 20X10X20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para periódicos fundo aberto descritivo: confeccionada em aço sae 1008/1020, com espessura 0,9 mm, fechamento superior frontal com porta etiqueta estampado na chapa, com largura mínima de 80 mm e altura 50 mm, cantos arredondados, sem cantos vivos, sem rebarbas ou arestas cortantes. Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (antiferruginoso e fosfatizante) e pintura eletrostática a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Dimensões aproximadas: altura 20 cm, largura 10 cm e profundidade 20 cm. Cor cinza.

164	MESA DE PEBOLIM	Unidade	8	R\$ 1.052,2900	R\$ 8.418,3200
-----	-----------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Klopff

Fabricante: Klopff

Modelo / Versão: 1072

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de pebolim confeccionada em madeira maciça e embutida de Pinus profissional, com 04 pés em forma de cantoneira, com caixa contendo 02 gavetas laterais para acomodação de bolinhas e bonecos de plásticos. Medidas aproximadas 91x133x130cm (AxLxP).

Total do Fornecedor: R\$ 19.269,3200

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	PRENDEDOR PAPEL	Embalagem	28	R\$ 7,2500	R\$ 203,0000
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: Clips Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm (1") Abertura de 11mm. Capacidade para prender até 110 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais.</p>					
85	PANO LIMPEZA	Unidade	340	R\$ 3,6600	R\$ 1.244,4000
<p>Marca: Escobel Fabricante: Escobel Modelo / Versão: Escova para limpeza de unhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de unhas, de uso profissional, composta de plástico e nylon, produto não perecível, cerdas de nylon, resistentes ao calor, embalagem individual.</p>					
116	ROTULADOR	Rolo	12	R\$ 8,4900	R\$ 101,8800
<p>Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo / Versão: Fita zebrada para sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita zebrada para sinalização, em poliestireno, com listras amarela e preta intercaladas, com 70mm de largura e 200mm de comprimento.</p>					
120	PALITO	Pacote	20	R\$ 2,7000	R\$ 54,0000
<p>Marca: Gaboardi Fabricante: Gaboardi Modelo / Versão: Fósforos de segurança Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforos de segurança, em caixinhas de madeira com lixa tradicional, contendo em média 40 palitos, pacote (maço) com 10 unidades</p>					
131	GUARDANAPO DE PAPEL	pacote	500	R\$ 1,6900	R\$ 845,0000
<p>Marca: Florax Fabricante: Florax Modelo / Versão: Guardanapo de papel branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel branco, de 1ª qualidade, 100% celulose, medidas mínimas de 23x23cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso total. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.</p>					
182	TOALHA DE PAPEL	Embalagem	98	R\$ 4,3900	R\$ 430,2200
<p>Marca: CLARA Fabricante: CLARA Modelo / Versão: Papel Toalha para Cozinha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha para Cozinha, embalagem com 2 rolos de 60 folha duplas cada. Folha dupla em papel 100% celulose virgem.</p>					
206	PRATO DE BALANCA	Embalagem	800	R\$ 1,3400	R\$ 1.072,0000
<p>Marca: Dudigo Fabricante: Dudigo Modelo / Versão: Prato descartável de plástico, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato descartável de plástico, branco, redondo e com 18 cm de diâmetro branco. Embalagem com 10 unidades.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.950,5000

14.459.158/0001-39 - RIVALDO VALERIO NETO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	HOMOGENEIZADOR	Litro	720	R\$ 3,9300	R\$ 2.829,6000
<p>Marca: Itaja Fabricante: Itaja Modelo / Versão: 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v) em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e anti-sepsia da pele, data de fabricação do ano vigente, Registro na Anvisa (embalagem com 1000ml).</p>					
72	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 1.000,00 ML	48	R\$ 11,0000	R\$ 528,0000
<p>Marca: Bom Bril Fabricante: Bom Bril Modelo / Versão: 250ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante bruto, tipo lysoform, concentrado, germicida e bactericida, que limpa, desinfeta e desodoriza, com diluição recomendada de 250mL para 10L de água. Eficiência de até 99,9% na eliminação de germes, fungos e bactérias. Frasco com 1L.</p>					
109	ROTULADOR	Unidade	2	R\$ 4,0000	R\$ 8,0000
<p>Marca: EPA Fabricante: Super Fitas Modelo / Versão: 12x30m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face. Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Dimensões 12mmX30mts.</p>					
127	GIZ CERA	CAIXA 12,00 UN	60	R\$ 1,6000	R\$ 96,0000
<p>Marca: Acrilex Fabricante: Acrilex Modelo / Versão: Giz cera Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz de cera, caixa com 12 cores.</p>					
176	PAPEL	Embalagem	22	R\$ 10,0000	R\$ 220,0000
<p>Marca: Offpaper Fabricante: Offpaper Modelo / Versão: A4 - 120g/m² Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Vergê, formato A4, 120g/m², cor branca, embalagem com 50 folhas</p>					
194	PINCEL DESENHO	Unidade	40	R\$ 1,6000	R\$ 64,0000
<p>Marca: Leo Fabricante: Leo Modelo / Versão: n°6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato n° 6.</p>					
197	PINCEL DESENHO	Unidade	4	R\$ 1,3600	R\$ 5,4400
<p>Marca: Leo Fabricante: Leo Modelo / Versão: n°6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel n° 6 chato, para realização de trabalho artístico e artesanal</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.751,0400

15.407.876/0001-24 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
149	LIXEIRA	Unidade	50	R\$ 63,9800	R\$ 3.199,0000
<p>Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: LIXEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor preta.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 3.199,0000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
166	MOUSE	Unidade	16	R\$ 28,4800	R\$ 455,6800
<p>Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: QUALITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Ergonômico com apoio para pulso acolchoado e feito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua (o apoio para o pulso também deverá ser forrado), base emborrachada para melhor fixação na mesa, design ergonômico, que pode ser usado com todos os tipos de mouse, com tamanho padrão. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 455,6800

18.089.639/0001-50 - MAXX PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

81	EBULIDOR	UNIDADE	14	R\$ 24,7500	R\$ 346,5000
Marca: DO LAR Fabricante: DO LAR Modelo / Versão: TIPO MANUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: EBULIDOR, TIPO MANUAL, RÁPIDO DE ÁGUA					
163	MASSA	Pacote	40	R\$ 3,7200	R\$ 148,8000
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: 180GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 52425 - Massa para modelar 180gr, material atóxico, composição: ceras, pigmentos e cargas (à base de óleo), estojo com 12 Cores					
200	PISTOLA APLICADORA	Unidade	10	R\$ 11,4800	R\$ 114,8000
Marca: BULLO145 Fabricante: BULLO145 Modelo / Versão: PEQUENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 55950 - Pistola aplicadora de cola quente, pequena, ponta com isolante térmico, bivolt 110/220 volts, 10W.					
261	TINTA ARTÍSTICA	FRASCO 350,00 ML	10	R\$ 14,4500	R\$ 144,5000
Marca: COLORGIN Fabricante: COLORGIN Modelo / Versão: BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR BRANCA, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO					
Total do Fornecedor:				R\$ 754,6000	
19.179.591/0001-34 - GAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87	PANO LIMPEZA	Pacote	20	R\$ 2,7000	R\$ 54,0000
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18726 - esponja de limpeza, material lã de aço carbono, ecológica, biodegradável, textura macia, isenta de sinais de oxidação. Formato anatômico, abrasividade e mínima, aplicação utensílios domésticos (pacote c/ 8 unidades). Registro na ANVISA.					
Total do Fornecedor:				R\$ 54,0000	
19.450.147/0001-01 - PAPELARIA LUANA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
172	PAPEL	Pacote	112	R\$ 23,9000	R\$ 2.676,8000
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001.					
Total do Fornecedor:				R\$ 2.676,8000	
19.943.167/0001-14 - KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
177	PAPEL	Caixa	20	R\$ 17,3700	R\$ 347,4000
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: glossy a4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 19890 - Papel fotográfico, para impressora jato de tinta (cx. com 50).					
Total do Fornecedor:				R\$ 347,4000	
24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	BATERIA RECARREGÁVEL	Pacote	12	R\$ 6,5800	R\$ 78,9600
Marca: elgim Fabricante: elgim Modelo / Versão: elgim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 3V CR2032, pacote com 5 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
24	PEÇA ARTESANAL	Pacote	8	R\$ 96,9800	R\$ 775,8400
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo / Versão: ISOESTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de isopor 35 mm pacote com 1000 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
37	CANETA HIDROGRÁFICA	CAIXA 12,00 UN	60	R\$ 4,1900	R\$ 251,4000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrocor, grande (caixa c/ 12 cores). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
38	CANETA - INDICADOR	Unidade	60	R\$ 14,9500	R\$ 897,0000
Marca: UNIPIM Fabricante: UNIPIM Modelo / Versão: UNIPIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta nanquim descartável 0,2mm, cor preta VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
39	CANETA - INDICADOR	Unidade	40	R\$ 12,5000	R\$ 500,0000
Marca: UNIPIM Fabricante: UNIPIM Modelo / Versão: UNIPIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta nanquim descartável 0,3mm, cor preta VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
41	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	120	R\$ 1,7500	R\$ 210,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojeter, azul, ponta média 2,0mm, tinta permanente. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
42	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	50	R\$ 2,4600	R\$ 123,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojeter, preta, ponta fina 1,0mm, tinta permanente. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
48	CARTOLINA	Unidade	600	R\$ 0,9800	R\$ 588,0000
Marca: CREPIL Fabricante: CREPIL Modelo / Versão: CREPIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, gramatura 240g/m², medidas 50 x 66cm, cor azul. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.					
49	FILTRO CARTUCHO	Unidade	336	R\$ 2,7500	R\$ 924,0000

Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor laranja (material para reposição). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
50	FILTRO CARTUCHO	Unidade	336	R\$ 2,7500 R\$ 924,0000
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor violeta (material para reposição). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
51	FILTRO CARTUCHO	Unidade	648	R\$ 2,4600 R\$ 1.594,0800
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor azul, Marca: Pilot. Material para reposição. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
52	FILTRO CARTUCHO	Unidade	600	R\$ 2,4500 R\$ 1.470,0000
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor preta, Marca: Pilot. Material para reposição. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
90	ETIQUETA PERSONALIZADA	Embalagem	2	R\$ 49,9900 R\$ 99,9800
Marca: LINK				
Fabricante: LINK				
Modelo / Versão: LINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, caixa com 100 fls, 65 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 6500 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 21,2 mm x 38,2 mm, formato do papel A4. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
97	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	60	R\$ 1,3900 R\$ 83,4000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor azul. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
98	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	60	R\$ 1,3900 R\$ 83,4000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor branca. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
100	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	60	R\$ 1,5400 R\$ 92,4000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor preta. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
119	ROTULADOR	Unidade	14	R\$ 49,3800 R\$ 691,3200
Marca: LINK				
Fabricante: LINK				
Modelo / Versão: LINK				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 100 folhas (3.300 etiquetas).VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
147	LÁPIS CÓPIA	Unidade	600	R\$ 0,3200 R\$ 192,0000
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo / Versão: BRW				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificado pelo INMETRO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
154	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	50	R\$ 97,4900 R\$ 4.874,5000
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - laranja. Caixa com 12 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
155	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	50	R\$ 97,4900 R\$ 4.874,5000
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - Verde. Caixa com 12 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
156	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	50	R\$ 97,4900 R\$ 4.874,5000
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - violeta. Caixa com 12 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
157	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	248	R\$ 7,4900 R\$ 1.857,5200
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
158	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	12	R\$ 7,8600 R\$ 94,3200
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - laranja. Marca: Pilot. Material para reposição VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
159	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	224	R\$ 8,0500 R\$ 1.803,2000

Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - preta. Marca: Pilot. Material para reposição. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
160	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	24	R\$ 8,0500 R\$ 193,2000
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - verde. Marca: Pilot. Material para reposição. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
161	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	146	R\$ 8,3900 R\$ 1.224,9400
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - vermelha. Marca: Pilot. Material para reposição. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
162	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	12	R\$ 8,4500 R\$ 101,4000
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - violeta. Marca: Pilot. Material para reposição. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
169	PAPEL CARTÃO	Pacote	2	R\$ 7,9700 R\$ 15,9400
Marca: CREPIL				
Fabricante: CREPIL				
Modelo / Versão: CREPIL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Cartão cor preta, tamanho 50x70cm pacote com 10 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
174	PAPEL	Pacote	12	R\$ 17,9000 R\$ 214,8000
Marca: FILIPERSON				
Fabricante: FILIPERSON				
Modelo / Versão: FILIPERSON				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Linho, para jato de tinta, formato A4, 120g/m². Cor branca. Pacote com 50 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIA PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.				
181	PAPEL	Unidade	60	R\$ 0,4500 R\$ 27,0000
Marca: CREPILL				
Fabricante: CREPILL				
Modelo / Versão: CREPILL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel pardo natural 82g de 66x 96cm.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
183	PASTA ARQUIVO	Unidade	12	R\$ 1,7700 R\$ 21,2400
Marca: FRAMA				
Fabricante: FRAMA				
Modelo / Versão: FRAMA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba elástico, material cartão duplex plastificado, tamanho ofício, 350 mm (comprimento) x 235 mm (largura), espessura 2 mm, cores sortidas.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
196	PINCEL DESENHO	Unidade	22	R\$ 2,8800 R\$ 63,3600
Marca: TIGRE				
Fabricante: TIGRE				
Modelo / Versão: TIGRE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel nº 0 redondo, para realização de trabalho artístico e artesanal. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
203	PINCEL DESENHO	Embalagem	48	R\$ 9,6900 R\$ 465,1200
Marca: PILOT				
Fabricante: PILOT				
Modelo / Versão: PILOT				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta de pincel para quadro branco Wbtpj-vbm-m, material para reposição - Marca - Pilot (emb. c/ 3 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
210	RÉGUA COMUM	Unidade	4	R\$ 9,2900 R\$ 37,1600
Marca: WESTERN				
Fabricante: WESTERN				
Modelo / Versão: WESTERN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de aço inox 30cm, com escala de cm , mm e 0,5mm, largura de 1,9cm VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
211	RÉGUA COMUM	Unidade	60	R\$ 6,4900 R\$ 389,4000
Marca: SOUZA				
Fabricante: SOUZA				
Modelo / Versão: SOUZA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de madeira com 60 cm; Largura: 3,5 cm Comprimento: 60 cm; composição: madeira de alta resistência e qualidade. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
212	RÉGUA COMUM	Unidade	60	R\$ 30,9900 R\$ 1.859,4000
Marca: WESTERN				
Fabricante: WESTERN				
Modelo / Versão: WESTERN				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua em aço inoxidável com 60 cm; com medidas em Centímetros e Polegadas VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
213	RÉGUA COMUM	Unidade	60	R\$ 7,8900 R\$ 473,4000
Marca: WALLEU				
Fabricante: WALLEU				
Modelo / Versão: WALLEU				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua em poliestireno, com escala de 60 cm; dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitando o desgaste da escala; cantos arredondados para maior segurança; Cor Cristal; Dimensões 610 mm x 40 mm x 3 mm; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
225	TINTA BASE ÁGUA	Embalagem	6	R\$ 3,4900 R\$ 20,9400
Marca: ACRILEX				
Fabricante: ACRILEX				
Modelo / Versão: ACRILEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor amarela. Embalagem com conteúdo de 37ml. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES				
226	TINTA BASE ÁGUA	Embalagem	6	R\$ 3,4900 R\$ 20,9400
Marca: ACRILEX				
Fabricante: ACRILEX				
Modelo / Versão: ACRILEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro,				

cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor azul. Embalagem com conteúdo de 37ml VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

227	TINTA BASE ÁGUA	Embalagem	6	R\$ 3,4900	R\$ 20,9400
-----	-----------------	-----------	---	------------	-------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor branca. Embalagem com conteúdo de 37ml. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

230	TINTA BASE ÁGUA	Embalagem	6	R\$ 3,4900	R\$ 20,9400
-----	-----------------	-----------	---	------------	-------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor verde. Embalagem com conteúdo de 37ml. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

231	TINTA BASE ÁGUA	Embalagem	6	R\$ 3,4900	R\$ 20,9400
-----	-----------------	-----------	---	------------	-------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica pronta para uso, para ser aplicada em diversos materiais como: superfície de telas, madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça, vidro, PET e paredes de concreto. Atóxica. Pode ser aplicada pura ou diluída, com pincel, rolinho de espuma, esponja ou espátula. Secagem rápida. Cor vermelha. Embalagem com conteúdo de 37ml. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

244	TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,6300	R\$ 26,3000
-----	-------------------	-----------	----	------------	-------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta fosca para tecido, cor azul turquesa (emb. com 37ml). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

245	TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,7900	R\$ 27,9000
-----	-------------------	-----------	----	------------	-------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta fosca para tecido, cor branca (emb. com 37ml). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

249	TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,6400	R\$ 26,4000
-----	-------------------	-----------	----	------------	-------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo / Versão: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta fosca para tecido, cor preto (emb. com 37ml). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PAGAMENTO: 10 DIAS UTEIS (NA CONTA DO BANCO DO BRASIL) VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 33.228,9800

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BALÃO FESTA	SACO 50,00 UN	680	R\$ 5,9600	R\$ 4.052,8000
Marca: Art Latex					
Fabricante: art Latex					
Modelo / Versão: Art Latex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, embalagem com 50 unidades, cores variadas.					
14	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	30	R\$ 4,6200	R\$ 138,6000
Marca: jaf					
Fabricante: JAF					
Modelo / Versão: JAF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante 100% algodão, 8 fios, acabamento superficial cru (rolo com 184m).					
17	BATERIA RECARREGÁVEL	Unidade	20	R\$ 1,3700	R\$ 27,4000
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo / Versão: ELGIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria de 1,5V modelo LR1130.					
19	ADESIVO USO GERAL	Pacote	30	R\$ 4,3500	R\$ 130,5000
Marca: jogar					
Fabricante: jogar					
Modelo / Versão: jogar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo para anotações – bloco com 100 folhas adesivas, medidas aproximadas 38x50mm, reciclável. Pacote com 4 unidades - cor amarela.					
20	ADESIVO USO GERAL	Pacote	120	R\$ 5,9800	R\$ 717,6000
Marca: jogar					
Fabricante: jogar					
Modelo / Versão: jogar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo para anotações – bloco com 100 folhas adesivas, medidas aproximadas 38x50mm, reciclável. Pacote com 4 unidades em cores distintas.					
21	ADESIVO USO GERAL	Unidade	80	R\$ 19,0000	R\$ 1.520,0000
Marca: 3m					
Fabricante: 3m					
Modelo / Versão: 3m					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo para anotações – Cor: Sortidas – 47,6mm x 47,6mm; 400 folhas por bloco. Embalagem individual (com uma unidade). Reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Reciclável.					
22	ADESIVO USO GERAL	Unidade	120	R\$ 2,9700	R\$ 356,4000
Marca: jogar					
Fabricante: jogar					
Modelo / Versão: jogar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo 76x76mm, amarelo, bloco com 100 folhas.					
35	CANETA - INDICADOR	Caixa	4	R\$ 25,1400	R\$ 100,5600
Marca: compactor					
Fabricante: compactor					
Modelo / Versão: compactor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,0 mm) na cor VERMELHO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES					
36	CANETA - INDICADOR	Caixa	30	R\$ 26,3100	R\$ 789,3000
Marca: compactor					
Fabricante: compactor					
Modelo / Versão: compactor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfíxiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,0 mm) na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES					
40	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	50	R\$ 2,2300	R\$ 111,5000

Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor, azul, ponta fina 1,0mm, tinta permanente.					
53 FILTRO CARTUCHO	Unidade	360	R\$ 2,4500	R\$ 882,0000	
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor verde (material para reposição).					
54 FILTRO CARTUCHO	Unidade	456	R\$ 2,4500	R\$ 1.117,2000	
Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo / Versão: multilaser Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor vermelha, Marca: Pilot. Material para reposição.					
55 UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	Embalagem	28	R\$ 33,5900	R\$ 940,5200	
Marca: new magic Fabricante: new magic Modelo / Versão: new magic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD gravável (CD-R), capacidade 700 MB, 80 minutos, tubo com 50 mídias					
59 COLA FRASCO 500,00 G		20	R\$ 5,4200	R\$ 108,4000	
Marca: new magic Fabricante: new magic Modelo / Versão: new magic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Branca líquida a base de PVA indicada para colagens de alto desempenho em madeiras de baixa e média densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral ou qualidade superior. Frasco com 500g.					
60 COLA FRASCO 40,00 G		500	R\$ 0,6300	R\$ 315,0000	
Marca: new magic Fabricante: new magic Modelo / Versão: new magic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g.					
108 ROTULADOR	Embalagem	10	R\$ 4,2000	R\$ 42,0000	
Marca: fitpel Fabricante: fitpel Modelo / Versão: fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida de filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico, dimensões 12mmX10 m (embalagem com 6 cores variadas).					
110 ROTULADOR	Rolo	80	R\$ 3,9900	R\$ 319,2000	
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face papel 12mm de largura - Rolo c/ 30m					
111 ROTULADOR	Rolo	100	R\$ 2,7900	R\$ 279,0000	
Marca: fitpel Fabricante: Fitpel Modelo / Versão: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Transparente 45 x 50.					
112 ROTULADOR	Pacote	66	R\$ 17,1900	R\$ 1.134,5400	
Marca: eurocel Fabricante: eurocel Modelo / Versão: eurocel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, 25 mm x 50 m (pt com 5 rolos)					
168 PALITO	Embalagem	10	R\$ 3,3800	R\$ 33,8000	
Marca: ESTILUS Fabricante: ESTILUS Modelo / Versão: ESTILUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito para churrasco com medidas de 3.5 X 250mm (Emb. com 100 Unidades).					
171 ADESIVO USO GERAL	Rolo	42	R\$ 25,4700	R\$ 1.069,7400	
Marca: POLIFIX Fabricante: POLIFIX Modelo / Versão: POLIFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros).					
179 PAPEL	Unidade	1500	R\$ 0,9100	R\$ 1.365,0000	
Marca: SUSANO Fabricante: SUSANO Modelo / Versão: 120G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel off-set alcalino, gramatura 120 g/m², medidas 66 X 96, cor branca					
184 PASTA ARQUIVO	Unidade	20	R\$ 10,4700	R\$ 209,4000	
Marca: ACP Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo, tamanho ofício, com visor, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos.					
188 TACHA	Caixa	10	R\$ 2,7900	R\$ 27,9000	
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.					
204 PINCEL DESENHO	Embalagem	60	R\$ 8,7100	R\$ 522,6000	
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta substituível do marcador WBMA - VBM - M; Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm. Blister com 03 unidades (material para reposição).					
208 BASTÃO PLÁSTICO	Embalagem	10	R\$ 14,2900	R\$ 142,9000	
Marca: rendicola Fabricante: rendicola Modelo / Versão: fino Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil cola quente fino (embalagem com 500g					
209 REFIL	Caixa	40	R\$ 25,5900	R\$ 1.023,6000	
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo / Versão: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil (Feltro) para apagador de quadro branco 150N FlipTop; auto-colante; 100% lã com 3mm de espessura; especialmente para quadro branco e marcadores WBM-7 e V Board Master; Dimensões: 14,6 cm x 5,7cm. Caixa com 3 Unidades					
224 TESOURA COSTURA	Unidade	300	R\$ 1,9900	R\$ 597,0000	
Marca: classe Fabricante: classe Modelo / Versão: escolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura escolar, cabo plástico, lâmina em aço inoxidável, ponta romba, comprimento total 11 cm					
233 TINTA ÓLEO	Embalagem	6	R\$ 5,3500	R\$ 32,1000	
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo / Versão: acrílex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica,					

gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor azul. Embalagem com conteúdo de 20ml					
239	TINTA ÓLEO	Embalagem	6	R\$ 5,4900	R\$ 32,9400
Marca: acrílex					
Fabricante: acrílex					
Modelo / Versão: acrílex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor siena queimada. Embalagem com conteúdo de 20ml					
240	TINTA ÓLEO	Embalagem	6	R\$ 5,4800	R\$ 32,8800
Marca: acrílex					
Fabricante: acrílex					
Modelo / Versão: acrílex					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta a óleo para pinturas sobre telas ou superfícies preparadas com base acrílica, gesso acrílico ou pasta para modelagem, madeira, cerâmica, gesso, metal. Pode ser utilizada pura ou com diluentes auxiliares e secantes de Cobalto. Cor verde. Embalagem com conteúdo de 20ml					
267	TRANSFERIDOR	Unidade	40	R\$ 2,4800	R\$ 99,2000
Marca: waleu					
Fabricante: waleu					
Modelo / Versão: 360					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transferidor de 360°					
				Total do Fornecedor:	R\$ 18.271,5800
26.231.334/0001-60 - VIVATECA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	BIBLIOCANTO	Unidade	2020	R\$ 12,7900	R\$ 25.835,8000
Marca: CELI					
Fabricante: CELI					
Modelo / Versão: BBLC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bibliocanto confeccionado em chapar de aço, com espessura de 1,2mm dobrado em L, com 01 rasgo em forma de retângulo distribuído ao longo da peça, acabamento com sistema de tratamento químico da chapa antiferruginosa e fosfatizante e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micas. Sem arestas e rebarbas. Dimensões aprox. altura: 20cm, largura: 13cm e base: 13cm.					
93	ETIQUETA PERSONALIZADA	Unidade	400	R\$ 4,9700	R\$ 1.988,0000
Marca: SSLT					
Fabricante: SSLT					
Modelo / Versão: SSLT-EM-VCD					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reactivável, para mídia magnética e CD, formato circular, duas fitas de detecção com comprimento mínimo de 10 cm inseridas em filme adesivo transparente com "liner" bi-partido no costado para facilitar a aplicação.					
95	ETIQUETA PERSONALIZADA	Unidade	22000	R\$ 0,4900	R\$ 10.780,0000
Marca: SSLT					
Fabricante: SSLT					
Modelo / Versão: SSLT-HB-02/5,0"					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reactivável, tamanho mínimo 5,0", invisíveis especiais para livros, com cola não ácida de alta aderência em ambas as faces, que facilitam a ocultação quando aplicadas, especial para papéis, duas tiras auxiliares para aplicação.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 38.603,8000
27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ASSADEIRA	Unidade	40	R\$ 64,7100	R\$ 2.588,4000
Marca: Marcolar					
Fabricante: Marcolar					
Modelo / Versão: Marcolar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assadeira Hotel 37 x 26 x 5 cm e 2,5 mm de espessura - alumínio.					
28	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	6	R\$ 56,6400	R\$ 339,8400
Marca: Arqplast					
Fabricante: Arqplast					
Modelo / Versão: Arqplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora, em plástico, com tampa, medindo 53cm de comprimento x 37cm de largura e 33cm de altura.					
29	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	10	R\$ 48,7900	R\$ 487,9000
Marca: MB					
Fabricante: MB					
Modelo / Versão: MB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora em polipropileno, com tampa, transparente (cristal), média, medindo 41cm de profundidade, 29cm de largura e 12cm de altura.					
63	CONCHA	Unidade	14	R\$ 9,8900	R\$ 138,4600
Marca: Tuboline					
Fabricante: Tuboline					
Modelo / Versão: Tuboline					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha inox funda para sopa ou feijão. Comprimento aproximado de 30cm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 3.554,6000
28.486.273/0001-07 - FORTE PAPER COMERCIAL E SERVICOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	COPO	PACOTE 100,00 UN	120	R\$ 2,7000	R\$ 324,0000
Marca: coposul					
Fabricante: coposul					
Modelo / Versão: 200					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades).					
70	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	120	R\$ 1,4200	R\$ 170,4000
Marca: COPOSUL					
Fabricante: COPOSUL					
Modelo / Versão: 50 ml					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para café sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 50 mililitros, medidas mínimas de 5,0cm de diâmetro na boca, 3,5cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura, massa mínima de 0,75 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, resistência mínima de 1,63 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 da ABNT. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002 da ABNT. (pacote com 100 unidades).					
77	DISPENSER PAPEL TOALHA	Unidade	8	R\$ 23,5000	R\$ 188,0000
Marca: nobre					
Fabricante: GOEDERT					
Modelo / Versão: DISPENSER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para papel toalha interfolhada 2 ou 3 dobras, em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, com medidas aproximadas de 30cmx27cmx12,5cm (altxlargxprofund) e peso mínimo de 760g, com sistemas de abertura POR CHAVE, cor branca.					
78	DISPENSER PAPEL TOALHA	Unidade	10	R\$ 25,6000	R\$ 256,0000
Marca: nobre					
Fabricante: nobre					
Modelo / Versão: DISPENSER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para sabonete líquido. Dispenser em ABS de baixa densidade e alta resistência. Reservatório com capacidade mínima de 400 ml de sabonete líquido ou álcool gel. Cor: branca. Deverá ser acompanhado de kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: 19 cm (altura) x 09 cm (largura) x 09 cm (profundidade).					
79	DISPENSER PAPEL TOALHA	Unidade	48	R\$ 23,5000	R\$ 1.128,0000

Marca: nobre
Fabricante: GOEDERT
Modelo / Versão: DISPENSER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para toalha de papel interfolhas com 2 dobras. Confeccionado em ABS ou poliestireno de alto impacto. Fechamento por chave em plástico ABS. Cor: branca. Medidas aproximadas: 29 cm (altura) x 25 cm (largura) x 12 cm (profundidade). Deverá ser acompanhado de kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos.

86	PANO LIMPEZA	Unidade	40	R\$ 0,6900	R\$ 27,6000
----	--------------	---------	----	------------	-------------

Marca: bettanin
Fabricante: bettanin
Modelo / Versão: df
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm. Com registro na ANVISA.

150	LIXEIRA	Unidade	90	R\$ 79,0000	R\$ 7.110,0000
-----	---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: jsn
Fabricante: jsn
Modelo / Versão: 20 L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor branca.

151	LIXEIRA	Unidade	84	R\$ 72,0000	R\$ 6.048,0000
-----	---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: JSN
Fabricante: jsn
Modelo / Versão: 20 L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor preta.

265	TOALHA DE PAPEL	Pacote	1040	R\$ 14,3000	R\$ 14.872,0000
-----	-----------------	--------	------	-------------	-----------------

Marca: CLIKPEL
Fabricante: WESTPAPER
Modelo / Versão: 3 DOBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas).

Total do Fornecedor: R\$ 30.124,0000

30.289.811/0001-15 - CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	TAÇA	CONJUNTO	16	R\$ 185,7900	R\$ 2.972,6400

Marca: Nadir Figueredo
Fabricante: NADIR
Modelo / Versão: vidro
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de taças para sobremesa em vidro, liso e transparente. Capacidade de 250 mL e diâmetro 10,5 cm x 5 cm. Embalagem com 24 peças.

88	ESPREMEDOR LEGUME	UNIDADE	24	R\$ 52,2000	R\$ 1.252,8000
----	-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: KEHOME
Fabricante: KEHOME
Modelo / Versão: INOX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPREMEDOR LEGUME, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MANUAL, APLICAÇÃO ALHO

Total do Fornecedor: R\$ 4.225,4400

71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	QUADRO BRANCO	Unidade	60	R\$ 9,9700	R\$ 598,2000

Marca: GRAMPLINE
Fabricante: GRAMPLINE
Modelo / Versão: Q. BRANCO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

26	CORDÃO ARREMATE	Rolo	16	R\$ 17,5900	R\$ 281,4400
----	-----------------	------	----	-------------	--------------

Marca: S. JOSÉ
Fabricante: S. JOSÉ
Modelo / Versão: 14MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

44	CARTOLINA	Pacote	8	R\$ 41,4600	R\$ 331,6800
----	-----------	--------	---	-------------	--------------

Marca: ALOFORM
Fabricante: ALOFORM
Modelo / Versão: BR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

45	CARTOLINA	Pacote	2	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000
----	-----------	--------	---	-------------	-------------

Marca: ALOFORM
Fabricante: ALOFORM
Modelo / Versão: COLOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

46	CARTOLINA	Pacote	2	R\$ 43,9500	R\$ 87,9000
----	-----------	--------	---	-------------	-------------

Marca: ALOFORM
Fabricante: ALOFORM
Modelo / Versão: COLOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

58	COADOR CAFÉ	Unidade	20	R\$ 5,5000	R\$ 110,0000
----	-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: ESPERANÇA
Fabricante: ESPERANÇA
Modelo / Versão: TECIDO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

62	COLHER	Unidade	24	R\$ 2,0000	R\$ 48,0000
----	--------	---------	----	------------	-------------

Marca: MARTINOX
Fabricante: MARTINOX
Modelo / Versão: CAFÉ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

92	ETIQUETA PERSONALIZADA	Caixa	28	R\$ 18,0000	R\$ 504,0000
----	------------------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: PIMACO
Fabricante: PIMACO
Modelo / Versão: 25,4X66,7MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

96	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	60	R\$ 1,3000	R\$ 78,0000
----	--------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: LÉO & LÉO
Fabricante: LEONORA
Modelo / Versão: EVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

99	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,4000	R\$ 42,0000
----	--------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: LÉO & LÉO
Fabricante: LEONORA
Modelo / Versão: EVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

101	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,4000	R\$ 42,0000
-----	--------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: LÉO & LÉO
Fabricante: LEONORA
Modelo / Versão: EVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.

102	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,4000	R\$ 42,0000
-----	--------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: EVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 103 PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	20	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: EVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 105 FAQUEIRO	CONJUNTO	2	R\$ 990,0000	R\$ 1.980,0000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 76PCS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 106 FELTRO	Metro	60	R\$ 21,5000	R\$ 1.290,0000
Marca: S. FÉ Fabricante: S. FÉ Modelo / Versão: FELTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 129 GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO	Embalagem	20	R\$ 1,8000	R\$ 36,0000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 2.0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 142 REGUA DE DESENHO	Unidade	4	R\$ 5,7500	R\$ 23,0000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 153 MANTA POLIÉSTER	Unidade	10	R\$ 26,9000	R\$ 269,0000
Marca: S, FÉ Fabricante: S. FÉ Modelo / Versão: 100X150CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 167 PALITO	Embalagem	40	R\$ 3,1700	R\$ 126,8000
Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI Modelo / Versão: EMB. C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 170 PAPEL CELOFANE	Unidade	20	R\$ 1,2800	R\$ 25,6000
Marca: RST Fabricante: RST Modelo / Versão: 85X100CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 180 PAPEL EMBRULHO	Rolo	8	R\$ 59,9000	R\$ 479,2000
Marca: LIBANO Fabricante: LIBANO Modelo / Versão: 80G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 185 SUPORTE PASTA SUSPensa	Unidade	8	R\$ 3,5000	R\$ 28,0000
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: FUMÊ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 187 PENEIRA	Unidade	48	R\$ 4,9000	R\$ 235,2000
Marca: ALVES Fabricante: ALVES Modelo / Versão: 25CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 191 PINCEL DESENHO	Unidade	40	R\$ 1,9900	R\$ 79,6000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Nº 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 192 PINCEL DESENHO	Unidade	40	R\$ 2,4000	R\$ 96,0000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Nº 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 193 PINCEL DESENHO	Unidade	40	R\$ 1,3000	R\$ 52,0000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Nº 8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 195 PINCEL DESENHO	Unidade	40	R\$ 1,2000	R\$ 48,0000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Nº 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 198 PINCEL DESENHO	Unidade	14	R\$ 1,2500	R\$ 17,5000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Nº 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 199 PINCEL DESENHO	Unidade	10	R\$ 1,1900	R\$ 11,9000
Marca: LÉO & LÉO Fabricante: LEO9 Modelo / Versão: Nº 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 202 SACO DOCUMENTO	PACOTE 50,00 UN	20	R\$ 15,7500	R\$ 315,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: 0.20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 219 ACESSÓRIO FITA METÁLICA	Unidade	6	R\$ 14,5000	R\$ 87,0000
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: SUPORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 228 TINTA BASE ÁGUA	Embalagem	6	R\$ 3,5000	R\$ 21,0000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 229 TINTA BASE ÁGUA	Embalagem	6	R\$ 3,5000	R\$ 21,0000

Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 27ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 242 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,4000	R\$ 24,0000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 243 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,3900	R\$ 23,9000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 246 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5500	R\$ 25,5000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 247 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5500	R\$ 25,5000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 248 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,4000	R\$ 24,0000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 250 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5500	R\$ 25,5000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 251 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,4000	R\$ 24,0000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 252 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,4000	R\$ 24,0000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 253 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5900	R\$ 25,9000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 254 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 255 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5500	R\$ 25,5000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 256 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5900	R\$ 25,9000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 257 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,1900	R\$ 21,9000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 258 TINTA SERIGRÁFICA	Embalagem	10	R\$ 2,5500	R\$ 25,5000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 259 TINTA GUACHE	Caixa	16	R\$ 2,5800	R\$ 41,2800
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 6 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 260 TINTA GUACHE	Caixa	6	R\$ 4,5800	R\$ 27,4800
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 12 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 266 TOALHA DE PAPEL	Unidade	700	R\$ 6,3800	R\$ 4.466,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 12.393,8800
Valor Global da Ata:				R\$ 195.265,9200